
 

 

UCHWAŁA NR LXII/458/2024 

RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w Dąbczu,  

przy ul. Strusiej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 z późn. zm.) i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.), w związku z art. 67 ust. 3 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 

7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 

ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 1688) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenów w Dąbczu, przy  

ul. Strusiej, zwany dalej „planem”, stwierdzając iż nie narusza on ustaleń studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Rydzyna, uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej Rydzyny  

nr XXXII/257/2013 z dnia 27 czerwca 2013 r. 

2. Załączniki do uchwały stanowią: 

1) część graficzna planu w skali 1:2000, zwana dalej „rysunkiem planu” – załącznik nr 1; 

2) rozstrzygnięcie Rady Miejskiej Rydzyny o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu – załącznik nr 2; 

3) rozstrzygnięcie Rady Miejskiej Rydzyny o sposobie realizacji, zapisanych w planie inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie 

z przepisami o finansach publicznych – załącznik nr 3; 

4) dane przestrzenne utworzone dla planu – załącznik nr 4. 

3. Granice obszaru objętego miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego  określono na rysunku 

planu. 

§ 2. Ustala się następujące przeznaczenie terenów: 

1) tereny lasu, oznaczone symbolami 1L i 2L; 

2) teren zieleni urządzonej, oznaczonej symbolem ZP; 

3) tereny komunikacji drogowej wewnętrznej, oznaczone symbolami 1KR–4KR. 

§ 3. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego ustala się zakaz lokalizacji tablic 

reklamowych i urządzeń reklamowych. 

§ 4. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu oraz kształtowania krajobrazu ustala się: 

1) zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, w rozumieniu przepisów 

odrębnych, z wyłączeniem zalesień oraz inwestycji celu publicznego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 lutego 2024 r.

Poz. 1858



2) nakaz zachowania na terenie ZP dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku jak dla terenów 

rekreacyjno-wypoczynkowych, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 5. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej, dla 

terenu położonego w granicach zespołu stanowisk archeologicznych nr 2, ujętego w gminnej ewidencji 

zabytków, wszelkie prace inwestycyjne naruszające strukturę gruntu lub mogące negatywnie wpłynąć na stan 

zachowania materiału zabytkowego należy poprzedzić badaniami archeologicznymi, na które inwestor winien 

jest uzyskać zgodę właściwego konserwatora zabytków. 

§ 6. W zakresie wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych nie podejmuje się 

ustaleń. 

§ 7. 1. Dla terenów L ustala się następujące parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz 

zagospodarowania terenu: 

1) utrzymanie leśnej funkcji terenu i zalesienia; 

2) zakaz zabudowy, z uwzględnieniem wyjątku określonego w pkt 3; 

3) dopuszczenie budowy, przebudowy, rozbudowy oraz remontów sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

przyłączy do sieci infrastruktury technicznej oraz urządzeń wodnych, o ile nie zmieni to podstawowego 

przeznaczenia terenu. 

2. Dla terenu ZP ustala się następujące parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz 

zagospodarowania terenu: 

1) zakaz zabudowy, z uwzględnieniem wyjątków określonych w pkt. 4–8; 

2) dopuszczenie realizacji zieleni urządzonej dla celów wypoczynku i rekreacji; 

3) dopuszczenie wprowadzenia zieleni naturalnej, zadrzewień i zakrzewień, łąk, pastwisk oraz upraw 

polowych; 

4) dopuszczenie lokalizacji obiektów małej architektury; 

5) dopuszczenie lokalizacji ścieżek pieszych i pieszo-rowerowych; 

6) dopuszczenie lokalizacji boisk trawiastych i placów zabaw; 

7) dopuszczenie lokalizacji urządzeń wodnych oraz budowli związanych z retencjonowaniem wody w tym 

zbiorników retencyjnych, parków wodnych oraz ogrodów deszczowych; 

8) dopuszczenie budowy, przebudowy, rozbudowy oraz remontów sieci i urządzeń infrastruktury technicznej 

oraz przyłączy do sieci infrastruktury technicznej; 

9) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej – 80 %. 

§ 8. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, na 

podstawie przepisów odrębnych, w tym terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia 

powodzią, obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie 

krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa ustala się nakaz 

uwzględnienia wszelkich ograniczeń wynikających z położenia obszaru objętego planem w granicach Obszaru 

Chronionego Krajobrazu: Krzywińsko-Osieckiego wraz z zadrzewieniami gen. Dezyderego Chłapowskiego 

i kompleksem leśnym Osieczna-Góra. 

§ 9. 1. Ustala się następujące szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych 

planem na terenie ZP: 

1) minimalna szerokość frontu działki 8 m; 

2) minimalna powierzchnia działki 5000 m2; 

3) kąt położenia granic działek w stosunku do pasa drogowego dróg wewnętrznych 45°–135°. 

2. Nie wyznacza się granic obszarów wymagających przeprowadzenia scaleń i podziałów nieruchomości. 

3. Parametry działek określone w ust. 1 nie dotyczą działek wydzielanych pod urządzenia infrastruktury 

technicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1858



§ 10. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, 

w tym zakazu zabudowy ustala się nakaz uwzględnienia wymagań i ograniczeń wynikających z przebiegu sieci 

infrastruktury technicznej, w tym wskazanych na rysunku planu linii energetycznych średniego i wysokiego 

napięcia. 

§ 11. Ustala się następujące zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji 

i infrastruktury technicznej: 

1) w zakresie systemów komunikacji: 

a) tereny komunikacji drogowej wewnętrznej, oznaczone symbolami 1KR–4KR, o szerokości w liniach 

rozgraniczających zgodnie z rysunkiem planu, 

b) obsługę komunikacyjną terenów L i ZP z terenów KR, 

c) dopuszczenie budowy, przebudowy, rozbudowy oraz remontów sieci i urządzeń infrastruktury 

technicznej oraz przyłączy do sieci infrastruktury technicznej w obrębie terenów KR, 

d) odprowadzanie wód opadowych i roztopowych z terenów KR, zgodnie z przepisami odrębnymi, w tym 

poprzez zastosowanie urządzeń do odwodnienia powierzchniowego; 

2) powiązanie sieci infrastruktury technicznej z układem zewnętrznym oraz zapewnienie dostępu do sieci; 

3) postępowanie z odpadami zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 12. Nie wyznacza się terenów, dla których należy określić sposób i terminy tymczasowego 

zagospodarowania, urządzenia i użytkowania terenów. 

§ 13. Ustala się stawkę służącą naliczeniu jednorazowych opłat, o jakich mowa w art. 36 ust. 4 ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w wysokości 30%. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Rydzyny 

(-) Roman Skiba 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1858



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1858



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1858



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1858



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXII/458/2024 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Zalacznik4.xml 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po 

kliknięciu w ikonę 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 1858

file://///edziennikred/REDAKCJA_REPOSITORY/REPOSITORY/f147c7e5-698b-4c76-bc54-329f6b8a9d4c.xml

		2024-02-14T12:34:59+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




